hypothecata: et seu etiam executionē patiētis. Cōstituitq; idē ven-  
 ditor dictis qbus supra noibus et modis: et seu substituit eundem  
 emptorem vt supra recipientem et stipulantē, pcurē et dñm vt in  
 rē suā: posuitq; eū in locū et vniuersū ius ipsi? veditoris noibus  
 pfatis et dictar eaz pncipalium earūq; monasterij pfati quo ad  
 bona vedita predicta: Ita q; decetero emptor ipse suiq; heredes et  
 alij quicūq; ab eo vel eis ius vel cāz habituri: et quilibz eoz possint  
 et valeāt etiā eoz ppis noibus: dictis iurib? cessis vti: illisq; age-  
 re experiri excipere replicare psequi psequi: et se et dicta bona tueri  
 et defendere: et sortē: penā: dāna: expēsas: et interesse: ac bona obli-  
 gata quecūq; petere: oīaq; et singula alia facere que poterāt et seu  
 potuissent dicte pncipales dicti venditoris: et seu dictū eaz mo-  
 nasteriū: vel dictus venditor noibus pfatis ante pntes venditio-  
 nē cessionē et tractū: et seu possent si venditio iurū cessio et con-  
 tract? hmoi facta nō essent. Cōstituitq; dict? veditor dictis qui-  
 bus supra noibus et modis se decetero noibus pfatis: dictasq; pnci-  
 pales suas: et eaz monasteriū predictū: bona predicta vt supra  
 vedita precario iure p dicto emptore ac eiusdē emptoris noibus  
 et modis quibus emit vice et noie: et p eo tenere et possidere donec  
 et quousq; emptor ipse vel sui heredes: aut habentes vel habituri  
 ius vel cām ab eo vel eis dictor bonor corporalē acceperint pos-  
 sessionē. Quā accipiēdi: et deinceps retinēdi: etiā eoz ppria aucte  
 et sine licentia vel decreto alicuius iudicis vel curie: idē venditor  
 dictis noibus et modis: prefato emptori vt supra recipiēti liberā  
 licentiam ac potestatem oīmodam expresse dedit atq; contulit.  
 Quā quidem venditionē et iurū cessionem: ac oīa et singula pre-  
 missa et infrascripta fecit idē veditor dict? qb? supra modis et noī-  
 bus p pretio et noie veri et iusti pretij florenor trecentor auri lar-  
 gor. Quos idem venditor dictis noibus fuit confessus et contē-  
 tus se nomibus prefatis in veritate et integraliter ab eodem em-  
 ptore recepisse et habuisse: sibiq; datos solutos et realiter nume-  
 ratos integraliter fuisse. Renuntians propterea nominibus et  
 modis prefatis exceptioni non numerate pecunie: et non habiti

7 nō soluti aut recepti integralis pretij predicti. Promisit etiā di-  
ctus vēditōr dictis qbus supra modis 7 nōibus 7 solēni stipula-  
tione conuenit dicto dño emptōri vt supra recipienti 7 stipulātī  
in de vel sup dictis bonis venditis aut aliqua eoz pte vllō vnq̄  
tpe in p̄prietate vel possessiōe aliquā litē cāz questionē p̄trouer-  
siā molestiā vel nouitatē de iure vel de facto in iudicio vel extra  
eidē dño emptōri suisq̄ heredib⁹: aut hñtib⁹ vel habituris ius  
vel cāz ab eo vel eis: nō inferre facere vel mouere: nec inferētī fa-  
cienti vel mouenti cōsentire: Sed bona p̄dicta vēdita 7 quālibet  
eoz partē: 7 eoz tenutaz p̄dictā in p̄prietate et possessiōe vsu vsu/  
fructu vel fructib⁹ in iudicio 7 extra de iure 7 de facto 7 scōm s̄u/  
lum 7 p̄suetudinē notariōz ciuitatis florentie: oibus 7 singulis  
ipsius venditōris nōibus 7 modis p̄fatis: suarūq̄ p̄ncipaliū et  
dicti sui monasterij p̄prij⁹ sumptibus laboribus 7 expēsis aduo-  
catorū p̄curatorū 7 aliorū quorūcunq̄: eidē emptōri suisq̄ heredi-  
bus: 7 hñtib⁹ vel habituris ius vel cāz ab eo vel eis: semper et  
oī perpetuo tpe defendere auctorizare 7 disbrigare: 7 modis om̄i-  
bus expedire ab oī hoīe 7 p̄sona loco cōmuni collegio societate 7  
vniuersitate: 7 vacuā liberam 7 expeditam possessionem dictōrū  
bonoz venditōr: eidem emptōri suisq̄ heredibus 7 habentibus  
vel habituris ius vel cāz ab eo vel eis semper tradere: ipsūq̄ et  
ipsos in dictōrū bonoz possessiōe semper facere 7 defendere po-  
tiores 7 potiores. Et si quo tempore aliqua lis questio causa cō-  
trouersia vel molestia moueretur inferretur vel fieret ipsi vendi-  
tōri suisq̄ heredibus vel habentib⁹ vel habituris ius vel causam  
ab eo vel eis de iure vel de facto in iudicio vel extra: tā per libel-  
li oblationem: simplicem citationem: tenute pronuntiationē: p̄re-  
cepta de disgubzando: q̄ alio quocunq̄ modo qui quolq̄ dici vel  
excogitari posset: tam in agendo q̄ in defendēdo in de vel super  
dictis bonis vēditis vel aliquo eoz vel aliqua eoz pte: tā in p̄o-  
prietate q̄ in possessiōe vsu vsufructu vel fructib⁹: Ipsaz litē cāz  
questionē p̄trouersia molestia 7 oīz nouitatē totiēs quotiēs mo-  
ta fuerit vel mouebit̄ infra octo dies p̄ime futuros post dictā

motam litem: et seu saltem postq̄ dicto venditori dictis noibus  
 ⁊ dictis principalibus suis earūq̄ in dicto monasterio successori  
 bus denunciatum vel notificatum fuerit personaliter vel ad mo-  
 nasterium sancte Clare predicte: Cum pacto inter dictos cōtra-  
 hentes dictis quibus supra nominibus ⁊ modis inito: ⁊ solenni  
 stipulatōe vallato ⁊ apposito: q̄ notificatio vel denuntiatio etiā  
 semel tñ facta ad valuas seu portam dicti monasterij: vel eiusdē  
 monasterij ecclesie: valeat sufficiat ⁊ afficiat: ac si personaliter fa-  
 cta esset: in se ⁊ super se suscipere recipere ⁊ transferre aīo nouan-  
 di iudicium: ⁊ ipsorū bonorū defensiōi legitime se offerre: ⁊ in cau-  
 sa ⁊ causis tam principalibus q̄ appellatiōis sistere v̄q̄ ad finē  
 litis ⁊ cause: Omnibus ⁊ singulis dicti venditoris noibus et mo-  
 dis predictis ⁊ dictarū eius principalium suiq̄ monasterij p̄fati p̄-  
 prijs sumptibus laboribus ⁊ expensis quibuscunq̄: tam in iudicij  
 q̄ extra quoquo modo faciendis: ⁊ erinde suū emptorē suosq̄  
 heredes ⁊ habentes vel habituros ius vel cām ab eo vel eis con-  
 seruare indemnes ⁊ penitus sine dāno: siue lis ⁊ causa fuerit de-  
 cisa siue non: quia sic inter dictos cōtrahentes nominibus ⁊ mo-  
 dis p̄fatis pactum extitit ⁊ conuentum. Cum pacto etiā inito  
 ⁊ solenni stipulatione vallato: q̄ semel tñ facta denuntiatiōe vt  
 predictur: dictus emptor suiq̄ heredes ⁊ hñtes vel habituri ius  
 vel causam ab eo vel eis: non teneant̄ v̄teri⁹ ire ad iudiciū cām  
 litem vel questionem: nec defensionī dictorū bonorū in iudicio v̄  
 extra assistere vel adesse. Quod nihilominus si non fecerint: et  
 propterea aut pro ipsis bonis defendendis emptor ipse suiq̄ her-  
 edes ⁊ habentes vel habituri ius vel causam ab ea vel eis dam-  
 nū aliquod paterentur vel expensas aliquas facerent in iudicio  
 siue extra: ipm̄ damnū expensas ⁊ interesse ad integrum eis refu-  
 cere ⁊ restituere: tam si res foret euicta q̄ non: ⁊ si p̄nuntiari cō-  
 tingerit contra ipsū emptorē suosq̄ heredes vel habentes aut  
 habituros ius vel cām ab eo vel eis semel aut pluries sup̄ euictiōe  
 vel abuocatiōe dictorū bonorū venditorū vel alicuius eorū partis:  
 p̄fato emptori suiq̄ heredibus ⁊ habentibus vel habituris ius

vel causam ab eo vel eis totiens quotiens super euictione predicta pronuntiatum fuerit: pretium supra scriptum cum pena dupli et oia et singula damna expensas et interesse que vel quas emptor ipse suisq; heredes et habentes vel habituri ius vel causam ab eo vel eis facerent in iudicio siue extra predictorum occasioe causa vel preteritu: reddere et cum effectu restituere sine litigio et sine strepitu et figura iudicij infra octo dies post hmoi euictionem vel abuocationem secuta. et postq; semel tñ pronuntiatum fuerit: tam p iudicem q; per arbitrum et arbitrato: e vel alium: et seu saltē postq; dicto venditori dictis modis et noibus: vel dictis suis principali bus: earumq; in dicto monasterio sancte Clare successoribus denuntiatum vel notificatum fuerit personaliter vel ad dictu monasterium: Cū pacto vt supra: q; notificatio v' denuntiatio etia; semel tñ facta in valuis dicti monasterij: et seu ianue ecclesie monasterij prefati: valeat sufficiat et afficiat ac si personaliter facta esset. Remissa etnunc per pactu dicto emptori suisq; heredibus et habentibus vel habituris ius vel cā; ab eo vel eis omni appellandi necessitate: si super euictione vel abuocatione dictorum bonorum venditorum vel alicuius eorum partis pronuntiarum contigerit. Hoc acto et per pactum expresse apposito inter contrahentes predictos dictis modis et nominibus: q; nō possit dici obijci vel opponi per dictum venditorē dictis modis et nominibus: aut suas principales: q; eidē emptori suisq; heredibus aut habentibus vel habituris ius vel cām ab eo vel eis: facta fuerit iniuria vel iniustitia: si dicta bona vendita in totum vel in partem euincerentur vel abuocarentur: aut q; eius vel eorum culpa dolo vel negligentia aut iudicis imperitia vel iniustitia essent euicta vel abuocata. Quas quidem venditionē et iuriū cessionē et oia et singula supra scripta et infra scripta promisit et solenni stipulatione conuenit dictus venditor dictis modis et nominibus dicto emptori vt supra recipienti perpetuo firma rata et grata habere tenere attendere obseruare et adimplere: et cōtra nullo modo facere vel venire per se vel alium seu alios aliqua ratione iure modo vel causa de iure

vel de facto in iudicio vel extra: sub pena 7 ad penā dupli supra-  
 scripti pretij in singulis et p singulis pactis 7 partib<sup>9</sup> membris  
 siue articulis pntis instrū 7 contractus insolidum solenni stipu-  
 latione premissa. Que pena toriens ꝓmittat<sup>r</sup> 7 peti 7 exigi possit  
 7 valeat cum effectu: quotiens in singulis premissis ꝓtractum  
 fuerit siue ventum: vel vt dictū est cū effectu non fuerit obserua-  
 tum. Et dicta pena cōmissa vel nō: soluta vel nō: 7 seu gratis re-  
 missa: predicta oīa 7 singula suprascripta nihilomin<sup>9</sup> ꝓpetuo fir-  
 ma rata 7 grata maneāt 7 perdurent: et sub refectione damnor<sup>7</sup>  
 expensar<sup>7</sup> ac interesse litis 7 extra. ꝓꝓo qbus oībus 7 singulis ꝓ-  
 missis 7 infrascriptis firmiter obseruandis 7 ꝓpetuo firmis 7 ra-  
 tis habendis 7 tenendis. 7 ꝓꝓo dicta pena soluenda: si 7 quotiēs  
 cōmissa fuerit: obligauit dictus vēditōꝝ dictis modis et noībus  
 dicto emptōꝝ vt supra recipienti et stipulanti seipsum noībus et  
 modis ꝓfatis. Dictasq; abbatissam 7 moniales ꝓncipales suas  
 earūq; in dicto monasterio scē Clare ꝓtensis successores: ac bo-  
 na oīa 7 singula pntia 7 futura mobilia 7 imobilia 7 se mouentia  
 iura noīa 7 actiones dicti monasterij. Renuntiātes contrahētes  
 ꝓfatis 7 eorū quibz modis 7 noībus ꝓfatis in premissis oībus 7  
 singulis exceptioni non sic facte venditionis 7 emptiōis 7 iuriū  
 cessionis: 7 alioꝝ ꝓmissorū oīm nō sic factorū gestorū 7 ꝓmissorū  
 7 nō sic vel aliter facti 7 celebrati cōtractus 7 instrumenti: rei nō  
 sic geste: doli: mali: in factū actioni: conditioni in debiti sine cau-  
 sa 7 ex iniusta cā: 7 omni alij legum iuriū 7 constitutionū auxilio  
 beneficio vel fauori: et iuri et legi dicenti generalē renuntiatiōez  
 non valere seu nō sufficere nisi ꝓcecesserit specialis. Quibus quī-  
 dem contrahentibus suprascriptis noībus 7 modis quibz supra  
 ibidem presentibus: 7 ꝓmissa omnia sic volentibus 7 confiten-  
 tibus: ꝓceꝓi ego. L. iuder ordinarius notariusq; publicus per  
 guarantigiā noīe iuramēti: ꝓꝓout mibi licuit 7 licet et forma sta-  
 tutorū 7 ordinamētorū cōis floꝝētie de guarātigia loquentiū: qua  
 tenus ꝓmissa oīa 7 singula a se noībus predictis facta gesta et  
 ꝓmissa attendant faciant 7 obseruent in oībus 7 per o. a ꝓꝓout

supra continetur et scriptum est. Insuper idem venditor dictis quibus supra nominibus et modis ad robur maius omnium predictorum sua sponte scripturis per eum manutactis iuravit ad sancta dei evangelia in animam et super animas dictarum eius principalium: promissa omnia et singula a se nominibus predictis facta gesta et promissa attendere observare facere et adimplere in omnibus et per omnia prout supra promisit fecit continetur et scriptum est. De et super quibus prefati contrahentes nominibus et modis prefatis a me notario infra scripto petierunt unum sibi seu plura publicum seu publica fieri et confici instrumentum vel instrumenta. Acta fuerunt etc. presentibus etc. Ponas ut supra.

**¶ Paulina de rebus ecclesie non alienandis.**

**¶** Paulus Episcopus servus servorum dei. Ad perpetuam rei memoriam. Ambitiose cupiditati illorum precipue qui divinis et humanis affectati damnatione postposita immobilia et pretiosa mobilia deo dicata: ex quibus ecclesie monasteria et pia loca regunt illustranturque: et eorum ministri sibi alimoniam vendicant: prophanis vitiis applicare audent: cum maximo illorum ac divini cultus detrimentorum exquisitis mediis usurpare presumunt: occurrere cupientes: omnium reum et bonorum ecclesiasticarum alienationem omnemque pactum per quod ipsorum dominium concessionem hypothecam locationem et conductum onem ultra triennium: nec non infeudationem vel contractum emphyteoticum: preterquam in casibus a iure permittis: ac de rebus et bonis in emphyteosim ab antiquo concedi solitis: Et tunc cum evidenti utilitate ecclesiarum: ac de fructibus et bonis que servando servari non possunt pro instantis temporis exigentia hac perpetuo valitura constitutione fieri precise prohibemus predecessorum nostrorum constitutionibus prohibitionibus et decretis alijs super hoc editis: que tenore presentium innovamus in suo nihilominus robore permansuris. Siquis autem contra huius nostre prohibitionis seriem de bonis et rebus eisdem quicquam alienare presumpserit: alienatio hypotheca concessio locatio conductio et infeudatio huiusmodi nullius omnino sint valoris vel momenti. Et tam qui alienat quam is qui

alienatas res ⁊ bona receperit: sententiã excoicationis incurrat  
 Alienanti ðo bona ecclesiaz monasterioꝝ locoꝝq; pioꝝ quozũli  
 bet inconsulto Romano pontifice aut contra pñtis constitutio  
 nis tenorem: si pontificali aut abbatiali p̄fulgeat dignitate: in  
 gressus ecclesie sit perpetuo interdicitus. Et si p̄ sex menses ìmer  
 diate sequētes sub interdicto hmõĩ aĩo (quod absit) p̄seneraue  
 rit indurato: lapsis mensibus eisde: a regimine ⁊ administratõe  
 sue ecclesie vel monasterij cui p̄sident in sp̄ualibus ⁊ t̄palibus sit  
 eo ip̄o suspensus. Inferiores ðo p̄lati cõmendatarij ⁊ alij eccle  
 siaꝝ rectores bñficiarij vel administrationẽ quõlq; obtinentes p̄  
 oratibus p̄posituris p̄positatibus dignitatib⁹ personatibus  
 administrationibus officijs canonicatibus p̄bendis alijsq; ec  
 clesiasticis cũ cura ⁊ sine cura secularibus ⁊ regularib⁹ bñficijs:  
 quoz res ⁊ bona alienarũ dũtarat: ip̄o scõ p̄iuati existãt: illaq;  
 absq; declaratiõe aliq; vacare censeant. Possintq; p̄ locoꝝ ordi  
 narios vel alios ad quos eoz collatio p̄inet personis idoneis: il  
 lis exceptis q̄ p̄pterea p̄iuate fuerint: libere de iure cõferre: nisi  
 aliter dispositioni ap̄lice sedis sint sp̄aliter aut gñaliter reserva  
 ta. Et nibilominus alienate res ⁊ bona hmõĩ: ad ecclesias mona  
 steria ⁊ loca pia ad que ante alienationem hmõĩ pertinebãt: libe  
 reuertant. Nulli ergo omnino hoĩm liceat banc paginã nrẽ pro  
 hibitionis ⁊ innouationis infringere vel ei ausu temerario con  
 traire. Siquis hoc attẽptare p̄sumpserit: indignatiõeꝝ oĩpoten  
 tis dei ⁊ broꝝ Petri ⁊ Pauli ap̄loꝝ eius se nouerit incurfurũ. Da  
 tũ Rome apud sc̄m Marcum Anno dñice incarnationis. M. cccc.  
 lxiij. kal. Martij Pontificatus nostri Anno quarto.

**Venditio ad vitam.**

**Venerabilis vir dñs Michael de Panzano dignissim⁹ hospĩ  
 talari⁹ hospitalis sc̄e Marie noue de Flozẽtia ⁊ vr ⁊ tanq; hospĩ  
 talarius p̄dictus: ⁊ oĩ meliori mō via iure cã ⁊ forma quibus ma  
 gis ⁊ meli⁹ potuit p̄ se ⁊ suos ⁊ in dicto hospitali successores Des  
 dit vendidit tradidit ⁊ cõcessit iure pp̄io ⁊ ad vitam ⁊ durante  
 vita infrascripti Bernardi emptoris: ⁊ donec naturaliter vixerit**

et non ultra Bernardo olim Bartholomei de gerardis cuius florentino et de populo sancti Petri maioris de florentia pnti et pro se recipienti emeti et stipulati infra scripta bona v3. Unu podere et ponas confines et vna cu oibus et singulis que dicta bona sunt sup se infra seu intra se in integrum et cu accessibus ingressibus et egressibus suis adiacentibus coherentibus et pntentibus suis et seruitute tam reali quam personali dictorum bonorum seu debitis dictis bonis vel propter dicta bona usque in vias publicas et cum omni iure et actione usu seu requisitione dicto venditori dictis modis et nominibus et dicto eius hospitali in de et sup dictis bonis quolibet competentibus tanquam res et bona ad dictum hospitale pleno iure dominii proprietatis et usufructus pertinentia et spectantia. Ad habendum tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori eiusdem emptoris tamen vita durante et non ultra vel aliter deinceps placuerit faciendum. Que bona dictus dominus venditor constituit se precario nomine pro dicto emptore tenere et possidere donec dictorum bonorum tenentam et corporalem acceperit possessionem quam accipiendi et deinceps retinendi durante eius vita predicta tamen etiam sua propria auctore et sine licentia vel decreto alicuius iudicis vel curie eidem emptori licentiam et facultatem omnimodam dedit atque concessit. Et insuper fecit et constituit suum verum et legitimum procuratorem quemcumque nominandum a dicto emptore ad dandum et tradendum dicto emptori vel alteri pro eo legitime recipienti tenentam et corporalem possessionem dictorum bonorum et ipsum in ipsorum bonorum possessionem immittendum et eidem tenentam et corporalem possessionem dandum et tradendum et generaliter ad omnia faciendum que in predictis fuerint opportuna et que ipsemet constituens facere posset si adesset etiam si mandatum exigerent magis speciale. Et insuper et titulo et causa venditionis predictae cessit et cessit transfudit et mandauit dicto emptori supra ementi ad eius vitam et eiusdem emptoris vitam durante et donec naturaliter vixerit omnia et singula iura et actiones reales et personales utiles et directas meras et mixtas tacitas et expressas civiles et pretorias anormales et conuentionales et quascumque alias eidem veni-

dictori quolibet competentes et competituras contra omnes et singulos  
 suos et dictorum bonorum auctores: tam principales quam fideiussores: et con-  
 tra omnes et singulos qui aliquam promissionem obligationem vel consensum  
 fecissent dicto venditori vel eius auctori vel alicui eorum pro dictis  
 bonis: vel ipsorum cautela conseruatione et securitate: et occasione su-  
 pra scriptorum bonorum: et posuit dictum Bernardum eius vitam durante  
 et toto tempore vite dicti Bernardi emptoris predicti in locum et vni-  
 uersum ius suum dicto nomine et dicti sui hospitalis. Constituitque ipsum  
 procuratorem ut in rem suam: ita quod admodum dictus Bernardus  
 eius vitam durante et toto tempore sue vite dictis iuribus et actionibus  
 et alijs quibuscumque possit et valeat dictis et actionibus et iuribus  
 ut supra cessis uti agere excipere replicare prosequi consequi et se-  
 et dicta bona tueri: et omnia et singula alia facere que et quemadmo-  
 dum et prout poterat dictus venditor ante presentem venditionem.  
 Promittens et conueniens dictus dominus Bernardus venditor supra scriptus  
 modis et nominibus quibus supra dicto Bernardo emptori ut supra pre-  
 senti ementi recipienti et stipulanti in de vel super dictis bonis  
 vel aliqua eorum parte toto tempore vite dicti Bernardi et eiusdem Bernardi vita  
 naturali durante: nullam litem causam questionem controuersiam  
 vel nouitatem aut molestiam aliquam inferre facere vel mouere: nec  
 inferenti facienti vel mouenti modo aliquo consentire: sed dicta  
 bona et quamlibet eorum partem toto tempore vite dicti emptoris: et eius  
 vitam durante: de iure et secundum formam statutorum et ordinamentorum  
 civitatis Florentie: ab omni homine persona loco communi collegio societate et vni-  
 uersitate legitime defendere auctoriare et disbrigare et modis om-  
 nibus expedire: et vacuam liberam et expeditam possessionem dictorum bo-  
 norum tradere dicto Bernardo emptori: ipsumque eius vitam durante et donec na-  
 turaliter vixerit ut supra et non aliter in ipsorum bonorum possessione  
 semper facere et defendere potiorum. Et si quo tempore lis que-  
 stio aut controuersia: tam per citationem: libelli oblationem: te-  
 nute pronuntiationem: precepta de disgumbrando: compromissum  
 petitionem: quam alio quocumque modo: in iudicio vel extra: de iure vel de  
 facto mota fuerit: dicto Bernardo emptori in de vel super dictis

bonis: aut aliqua ipsoꝝ parte: vel vsu vsufructu vꝛ fructibus: vel aliqua ipsoꝝ parte: Ipsam litē cāꝝ questionē ⁊ oēs nouitatē infra octo dies prime futuros post q̄ dicto vēditōꝝ ⁊ eius heredibus ⁊ successoribus in dicto hospīali denūtiatū seu notificatū fuerit semel psonaliter vel ad domū eiꝰ habitatiōis ⁊ dicti hospīalis p dictū Bernardū vel eius pcuratorē: vel p nuntiū publicum cōis Florentie: Ita qꝫ ex pacto appposito in p̄nti cōtractu: ⁊ solenni stipulatiōe vallato inter dictas partes: notificatio ⁊ denūtiatio semel facta ad domū: ⁊ seu ecclesiā dicti hospīalis: sufficiat valeat ⁊ afficiat: ac si psonaliter facta foret: in se ⁊ super se suscipere ⁊ trāsferre: in cā ⁊ causis tam p̄ncipalibus q̄ appellatiōis sistere vsqꝫ ad finē litis ⁊ cause: oībus ipsius venditōꝝ ⁊ eius heredū ⁊ successorū sumptibus laboribus ⁊ expensis procuratorū aduocatorū ⁊ alioꝝ quozūcunqꝫ: ⁊ erinde dictū Bernardū emptorem conseruare indemnē ⁊ penitus sine damno in oēs litis euentū: et siue lis ⁊ cā fuerit decisa vel non: ⁊ siue dicta bona totaliter vel particulariter euincerentur siue non. Et si pnuntiari contigerit p̄ra dictum emptorem sup euictione vel abuocatione dictoꝝ bonoꝝ: vel aliqua eozꝝ parte: pretium infrascriptum suprascriptoꝝ bonorum cum pena dupli: ⁊ omnia dāna expensas ⁊ interesse que vel quas dictus Bernardus emptor fecisset aut sustinuisset p̄dictoꝝ occasione: infra octo dies post q̄ semel t̄m pnuntiātū fuerit: tam per iudicem q̄ per arbitrum ⁊ arbitratorem: q̄ etiam per alium: post q̄ denūtiatū fuerit eidem venditōꝝ ⁊ eius heredibus ⁊ successoribus in dicto hospīali p dictum Bernardum emptorem vꝛ eius pcuratorem vel aliquem ex nuntijs publicis cōis Florentie vel p alium personaliter vel ad domū eidem Bernardo restituere cū pena dupli ⁊ oībus damnis expensis ⁊ interesse dicti Bernardi litis ⁊ extra: Ita qꝫ ex pacto denūtiatio semel facta ad domū et seu ecclesiā dicti hospīalis sufficiat ⁊ valeat ⁊ afficiat: ac si personaliter facta foret: causa appellatiōis minime expectata: et ac si sententia transiuisset in rem iudicatam: ⁊ tempora quadrimestria lapsa foret. Remissa ernūc p pactum eidem emptōꝝ omni ⁊

qualibet appellandi ⁊ de nullitate dicendi necessitate. Hoc etiã  
 acto ⁊ p pactũ expresse appposito inter dictos cõtrahentes q non  
 possit dici obijci vel opponi dicto Bernardo emptori: q eidẽ fue-  
 rit facta iniuria ⁊ iniustitia: si dicta bona fuerint eidẽ in totũ vel  
 in partẽ euicta vel abuocata: aut q eius culpa dolo vel negligẽ-  
 tia vel iudicis imperitia et nequitia fuerint euicta vel abuocata.  
 Quã venditionem: ⁊ oĩa ⁊ singula suprascripta fecit dictus dñs  
 Michael hospitalarius p̄fatus modis ⁊ noĩbus qbus supra pro  
 pretio ⁊ noĩe veri ⁊ iusti pretij florenoz octuaginta de sigillo. qd  
 pretiũ dictus venditor fuit confessus ⁊ contentus habuisse ⁊ re-  
 cepisse a dicto emptore: ⁊ eidem datum solutũ ⁊ numeratũ fuisse  
 a dicto emptore in pecunia numerata: et ipsam in euidentissimã  
 vtilitatẽ dicti hospitalis ⁊ pauperz egrotorũ dicti hospitalis con-  
 uertisse. de qua quãritate vocauit se bñ pagatũ tacitũ ⁊ p̄tentuz:  
 exceptioni nõ numerate pecunie oĩo renũtians. Cũ pacto apposi-  
 to ⁊ solẽni stipulatõe vallato in pñti p̄tractu ⁊ instrõ: q quicunqz  
 cõtigerit dictũ Bernardũ decedere: ⁊ ex pñti vita migrare: ⁊ tpe  
 mortis dicti Bernardi: aliqui fructus pendẽtes ⁊ imaturi adhuc  
 superessent in dictis bonis vt supra venditis: q dicti fruct⁹ pen-  
 dentes pleno iure dominiꝝ proprietatis ⁊ possessioni spectent ⁊ p̄-  
 tineant ad heredes ⁊ successores dicti Bernardi emptoris p vna  
 vice tñ ⁊ nõ vltra. Apponas hoc pactũ: si est de voluntate partiũ:  
 Insuper dictus Bernardus emptor p se et suos heredes promisit  
 ⁊ solenni stipulatione conuenit dicto. D. M. venditori suprascri-  
 pto vt supra pñti: ⁊ p se ⁊ suis heredibus et successorib⁹ in dicto  
 hospitali: q dicti eius heredes statim secuta morte dicti Bernar-  
 di eidem dño. M. et seu hospitalarijs p tempore existentibus li-  
 bere ⁊ sine aliqua exceptione eidem ⁊ eisõ restituent ⁊ relaxabũt  
 dictum podere ⁊ bona libera vacua ⁊ expedita sine aliqua cõtro-  
 uersia vel molestia. Cauetas q si apponeretur pactũ suprascriptũ  
 q vbi est illud verbũ statim cũ hoc accẽtu v3. A. ponas perceptis  
 dictis fructibus pendẽtibus tpe mortis dicti Bernardi ⁊c. Et ex  
 nũc dedit ⁊ cessit eidẽ dño. M. hospitalario p̄fato vt supra reci /

pientī et stipulanti liberam licentiā potestatem et omnimodā facultatem contulit dicta bona intrandi et recuperandi: et tenutiā et corporale possessionē dictorū bonorū intrandi et adipiscendi etiā sua propria auctoritate et sine licentiā vel decreto alicuius iudicis vel curie: et que bona secuta ipsius Bernardi morte: dictus Bernardus nomine suorum heredum precario iure et nomine tenere et possidere et nunc constituit pro dicto hospitali et hospitalarijs pro tēpore existentibus. Que oīa et singula suprascripta promiserunt et solennibus stipulationibus hincinde interuenientibus conuenerunt sibi inuicem et vicissim partes predicte modis et nōibus quibus supra perpetuo firma et rata et grata tenere habere attendere et obseruare et cōtra non facere vel venire per se vel aliū seu alios aliqua ratiōe iure modo vel causa de iure vel de facto in iudicio vel extra: sub pena dupli dicti suprascripti pretij solenni stipulatione promissa in singulis et pro singulis capitulis pactis / membris siue articulis huius pntis tractus et instrumenti: et sub refectione damnorū et expensarū ac interesse litis et extra. Que pena totiens mittat et peti et erigi possit et valeat cū effectu: quotiēs contractum fuerit siue ventum: vel vt dictū est cum effectu nō fuerit obseruatiū. Qua pena cōmissa vel non: soluta vel non: ex acta vel non: seu etiā gratis remissa: predicta et infrascripta oīa et singula nihilominus perpetuo firma perdurent. Pro quibus oīibus et singulis obseruandis et adimplendis et firmis et ratis habēdis: et pro dicta pena soluenda si et quotiēs cōmissa fuerit cū effectu obligauerunt dicti contrabentes modis et nominibus quibus supra sibi inuicem et vicissim solennibus stipulationibus hincinde interuenientibus seipso et quemlibet eorū: eorūque et cuiuslibet eorū heredes et successores et bona oīa et singula presentia et futura. et dictus dñs. M. hospitalarius supradictus obligauit bona oīa et singula pntia et futura dicti hospitalis et eius in dicto hospitali successores. Renūciantes partes predicte dictis modis et nōibus in predictis oīibus et singulis exceptioni non sic facti et celebrati contractus: rei non sic geste: doli mali: vis: metus: fraudis: cōdi

tionē in debiti ob turpem cām: sine causa: et ex iniusta causa: exceptiōni non habite et non recepte et nō numerate pecunie: omniq; alij iuris legum canonum et statutorū auxilio p̄uilegio et fauorē eisdē et cuiuslib; vel alteri eorū quolib; cōpetenti et cōpetituro: et iuri et legi dicenti ḡnalem renuntiationē nō valere et non sufficere nisi p̄cefferit specialis. Quibus quidē vēditōri et emptori supra scri ptis et cuiuslib; eorū p̄ntibus audientibus et intelligentibus: et p̄dicta oīa sic volentibus et p̄fitētibus: p̄cepī ego. **L.** iudex ordinarius notariusq; publicus infrascriptus per guarantigiā vice et noīe iuramenti put mibi licuit et licet scdm formā statutorū et ordinamē torū cōis florentie de guarantigiā loquentiū: quatenus p̄dicta oīa et singula supra per eos et quemlib; eorū p̄missa facta et gesta attendant faciant et obseruent in oībus et p̄ oīa put et sicut supra promiserunt continēt et scriptum est. Rogantes me. **L.** notarius antedictū quatenus de p̄dictis publicum et seu publica confice rem instrumentum vel instrumenta vnum vel plura.

#### ¶ Concessio in feudum.

¶ Publice oībus pateat: qualiter illustrissimus et magnificus p̄uiceps et dñs dñs fridericus comes de monte feltro ac dur Urbinas: ob remunerationē multorū obsequorū ac bñficiorū fidei et amoris circa ei; dñationē eiusq; familiā a dño philippo de felitijs hacten; p̄stitorū: ac de ip̄o illustrissimo dño duce suisq; maiorib; vniuersaq; eius celeberrima et nobilissima familia b̄merito: et in vinculū dilectiōis amoris et beniuolentie indubitateq; amicitie iter eos ernūc p̄petuo manutenēde et p̄seruāde: p̄ se et ei; heredes et successores sp̄ōte et ex ei; mera et libera volūtate: nō vi dolo vel metu seu aliqua alia machinatōe circūuentus: et certa scia: et nō p̄ errorem aliquē iuris vel facti: et oībus meliorib; mō via iure forma et causa qbus magis et melius potuit et p̄t et eidē licuit et licet Dedit tradidit et concessit in feudum et iure feudi ipsi dño philippo p̄nti et pro se eius filijs et nepotib; et oībus ex eo et ex eis in perpetuum descendentibus masculis legitimis et naturalibus et pro oībus et singulis ad quos feudatalis actio de iure transferēt

recipiēti ⁊ stipulāti dūmodo in nullā aliā extraneā psonā trāsfe-  
rant nec trāsferri possunt infra scripta bona v3. Unū palatiū ⁊ c.  
Ponas ⁊ fines ⁊ c. Una cū oībus ⁊ singulis q̄ dicta bona hñt sup  
se infra seu intra se in integrū: ⁊ cum accessibus ⁊ ingressibus et  
egressibus suis adiacentijs coherentijs ⁊ p̄tinentijs ⁊ seruitutib⁹  
tam realibus q̄ psonalibus dictorū bonorū seu debitis dictis bo-  
nis vel ppter dicta bona vsq; in vias publicas. Et cum oī iure ⁊  
actiōe vsu seu req̄sitiōe dicto illustrissimo p̄ncipi ⁊ duci dño Fri-  
derico in de vel sup dictis bonis quol; p̄petētib⁹: Ad habendū  
tenendū ⁊ possidendū: ⁊ quicq; dicto dño Philippo ⁊ ei⁹ heredi-  
bus ⁊ successoribus: saluo qđ supra dictū est: ⁊ saluo iure fidelit-  
tatis debite: deinceps placuerit p̄petuo faciendū: cū oībus ⁊ sin-  
gulis q̄ infra p̄dictos p̄tinent cōfines: vel alios siqui forent plu-  
res aut veriores. Qđ quidē palatiū ⁊ bona: dictus inuictissimus  
⁊ illustrissimus p̄nceps dñs Fridericus dux Urbinas p̄fatus cō-  
stituit se tenere ⁊ possidere p dicto dño Philippo ⁊ eius heredi-  
bus ⁊ successoribus p lineā masculinā: donec dictorū bonorū pos-  
sessionē acceperint corporalē. Quā accipiēdi ⁊ deinceps retinen-  
di sua p̄pria auctē ⁊ sine licentiā vel decreto alicuius iudicis vel  
curie eidem dño Philippo vt supra recipienti ⁊ stipulāti licentiā  
omnimodā dedit atq; contulit liberā facultatē. Acnō fecit p̄sti-  
tuit creauit ⁊ solēniter ordinauit suū verū ⁊ legitimū pcuratorē  
actorē factorē mandatariū ⁊ certū nuntiū specialē: ⁊ quicq; mer-  
lius dici ⁊ excogitari pōt quēcunq; noiandum a dicto dño Phil-  
ippo: ad dandū ⁊ tradendum dicto dño Philippo ⁊ eius heredi-  
bus ⁊ successoribus per lineā masculinā vel alteri pro eo ⁊ eis le-  
gitime recipienti tenutam ⁊ corporalem possessionem dictorū bo-  
norū: ⁊ ipsum ⁊ ipsos ⁊ quēlibet vel alterū eorū in iporū bonorū pos-  
sessionem imittendū: ⁊ eisdē tenutā ⁊ corporalē possessionē dictorū  
bonorū dandum ⁊ tradendum. Et insuper ex titulo ⁊ causa dona-  
tionis inter viuos dedit cessit ⁊ cessit trās tulit ⁊ mādauit dicto  
dño Philippo vt supra recipienti ⁊ stipulanti oīa ⁊ singula iura  
⁊ actiōes reales ⁊ personales: vtiles ⁊ directas: meras ⁊ mixtas:

tacitas et expressas: et quascūq; alias eidē inuictissimo et illustris-  
 simo principi dño friderico duci Urbinati quōlz ppetentes et cō-  
 petituras: contra oēs et singulos suos et dictoz bonoz auctores:  
 tā principales q̄ fideiussores: et cōtra oēs et singulos qui aliquā  
 promissionē consensum renuntiationē et obligationē fecissent dī-  
 cto dño friderico vel eius auctori vel alicui eoz p dictis bonis  
 et occasione suprascriptoz bonoz. Posuitq; ipm dñz pbi. in locū  
 et vniuersum ius suū: cōstituitq; ipm pcuratorē vt in rem suā: ita  
 q̄ admodo dictus dñs pbi. et ei⁹ heredes et successores per lineā  
 masculinā possit et valeat seu possint et valeāt dictis actionib⁹ et  
 iuribus vt supra cessis vt. agere excipere et replicare psequi con-  
 sequi et se et dicta bona tueri: et oīa et singula alia facere que et put  
 et sicut et quēadmodū poterat et potuisset dñs fridericus dux  
 Urbinas pfatus ante pntez contractū concessiōis in feudū. Pro-  
 mittens et pueniēs dictus dñs fridericus dicto dño pbi. vt su-  
 pra recipienti et stipulāti in de vel sup dictis bonis vt supra per  
 eū in feudū concessis: vel aliqua eoz parte: vllō vnq̄ tpe aliquā  
 litē cāz questionē controuersiā molestiaz vel nouitatē nō inferre  
 facere vel mouere: nec inferenti facienti vel mouenti mō aliquo  
 consentire per se vel aliū seu alios aliqua rōne iure mō vel causā  
 in iudicio vel extra: de iure vel de facto: sed dicta bona et quālibz  
 eoz partem eidē dño philippo et eius heredibus et successorib⁹  
 de iure et de facto ab oī boīe persona loco cōi collegio societate et  
 vniuersitate legitime defendere auctorizare et disbrigare et mor-  
 dis omnibus expedit de iure et de facto: et vacuam liberam et ex-  
 peditam possessionez dictoz bonoz tradere dicto dño philippo  
 et eius heredibus et successoribus per lineam masculinam legiti-  
 mam et naturalem. ipsumq; dñm philippum et eius heredes et  
 successores per lineam masculinam in ipsoz bonoz possessione  
 semper facere et defendere potiozem et potiozes. Et si quo tempe-  
 lis questio aut controuersia tam per simplicem citationem: libel-  
 li oblationem: tenute pronuntiationem: protestationem: compro-  
 missi petitionem: q̄ alio quocunq; modo: in iudicio vel extra: de

Iure vel de facto: mota fuerit dicto dño Pbi. v<sup>l</sup> eius heredibus et  
successoribus per lineam masculinam in de vel sup dictis bonis  
aut aliqua ipsoꝝ parte vsu vsufructu vel fructibus: Ipsam hmōi  
litem causam questionem ⁊ omnem nouitatē infra octo dies pri  
me futuros postq̄ eidem inuictissimo et illustrissimo principi v<sup>l</sup>  
eius heredibus ⁊ successoribus notificatum ⁊ denuntiatum fue  
rit semel tm̄ personaliter vel ad locum residentie dominationum  
suarꝝ per dictum dñm Pbi. ⁊ eius heredes et successores: vel eoz  
procuratorē: vel p nuntiū publicū loci vbi cōuentus fuerit: in se  
et sup se suscipere ⁊ transferre aīo nouandi iudiciū in cā ⁊ causis  
eā principalibus q̄ appellatiōis sistere vsq; ad finē litis et cause  
oībus ipsius inuictissimi principis dñi Friderici et eius heredū  
⁊ successorꝝ sumptibus laboribus ⁊ expensis procuratorꝝ aduoca  
torꝝ ⁊ alioꝝ quozūcūq; ⁊ erinde dictū dñm Pbi. ⁊ eius heredes  
et successores per lineā masculinā conseruare indēnes ⁊ penitus  
sine damno in oēm litis euentum: ⁊ siue lis et causa fuerit decisa  
siue non. Quā quidē concessione ⁊ oīa ⁊ singula suprascripta fe  
cit idem inuictissimus et illustrissimus princeps dñs. F. dux Ur  
binas supra noiatus: et eo et p eo maxime: quia dict⁹ dñs Pbil.  
ibidē incōtinenti cōstitut⁹ psonaliter ⁊ in pntia dcī inuictissimi  
principis dñi Friderici summa cum reuerentia pmissit ipsi dño  
Friderico duci Urbinati suprascripto: ac spōte iurauit ad sancta  
dei euangelia scripturis corporaliter manutactis in aīaz ⁊ super  
aīaz suā suozūq; heredū: et nūc dicto inuictissimo ⁊ illustrissimo  
principi ⁊ dño dño Fri. duci Urbinati fidelē esse vasallū: ipsūq;  
et heredes et successores suos res iura et honores ipsoꝝ p posse  
fideliter pseruare: ⁊ nullatenus qđ in detrimentū periculū vere  
cundiā et seu damnū persone vel personaz. rez. iuriū ⁊ honozꝝ ac  
sui pacifici ⁊ trāquilli status principatus et regiminis suozūq;  
heredū ⁊ successorꝝ verti v<sup>l</sup> resultare posset per se vel aliū aliqua  
rōne iure mō cā vel ingenio contraire vel contractare: ⁊ seu mo  
do aliquo machinari. Quinimo si quos hoc vel aliqđ eoz tracta  
re ⁊ pcurare senserit: q̄citius ⁊ velocius poterit: dicto inuictissi

mo et illustrissimo principi et domino domino fri. indicare et releuare. Et quicquid sibi sub fide credentia ac reuerentia ab eodem secretum propositum fuerit fideliter retinere. Nec non personam res iura honores et statum suum ipsius inuictissimi et illustrissimi principis domini fri. suo rursusque heredu et successoru aduersus quoscumque: excepto imperio Romano: ac sede apostolica: et his quibus fidelitatis debito erat ascriptus tueri defendere manutenere et conseruare: et totis uiribus fauere et adiuuare: et generaliter puram veram integram et gratam fidelitatem sibi suisque heredibus et successoribus reddere et exhibere: ac in omnibus et pro omnia impartiri. Que omnia et singula suprascripta promiserunt et solennibus stipulationibus hincinde interuenientibus conueniunt dicte partes modis et nominibus quibus supra sibi inuicem et vicissim perpetuo firma et rata et grata habere tenere attendere facere et obseruare: et contra non dare facere vel venire per se vel alium seu alios aliqua ratione iure more vel causa: de iure vel de facto: in iudicio vel extra: sub pena florenoru duorum milium auri largorum. Que pena totiens committatur et peti et exigi possit et valeat cum effectu: quotiens contrafactum fuerit siue ventum. Qua pena commissa vel non: exacta vel non: soluta vel non: seu etiam gratis remissa: predicta et infrascripta omnia et singula nihilominus perpetuo firma maneant et perdurent. Pro quibus omnibus et singulis sic ut supra promissis obseruandis et firmis et ratis habendis et tenendis. et pro dicta pena soluenda si et quotiens commissa fuerit cum effectu: obligauerunt suprascripti contrahentes modis et nominibus quibus supra sibi inuicem et vicissim solennibus stipulationibus hincinde interuenientibus seipsum et quolibet eorum et eorum heredes et successores et bona omnia et singula presentia et futura. Renuntiantes in promissis omnibus et singulis exceptioni non sic facti et celebrati contractus: aliter fuisse dictum quam scriptum et econuerso: res non sic gestas: doli mali: conditioni indebiti sine causa et ex iniusta causa: vis: metus: fraudis: in factum actioni: fori priuilegio: omnique alij iuris legum constitutionum canonum et statutorum auxilio priuilegio et fauore edito vel edendo a lege vel ab homine

eisdem et cuilibet vel alteri eorum quolibet competenti et competito-  
ro: et iuri et legi dicenti generalem renuntiationem non valere nisi  
precesserit specialis. De et super quibus omnibus et singulis su-  
pra scriptis: dictus illustrissimus princeps dominus Fridericus man-  
davit: et dictus dominus Philippus rogavit me. L. notarium infra scri-  
ptum: quatenus de predictis publicum et seu publica conficerem in-  
strumentum vel instrumenta unum vel plura.

¶ Nominatio emptoris.

¶ Certum esse dicitur quod de presenti Anno domini. M. cccc. lxxiiij. et die. Ro-  
mensis Julij prime preteriti Alfonso rex vendidit rex. Jobi ementi  
pro se et suis heredibus et nominandis ab eo in totum vel in parte  
infra scripta bona: videlicet. Unum predium rex. Ponas confines.  
pro pretio florenorum centum auri de sigillo: prout de dicta vendi-  
tione vidi constare publicum instrumentum manu domini Petri  
buzni civis et notarii publici Florentini sub dicta die. Unde ho-  
die hac presenti supra scripta die dictus Johannes emptor supra  
scriptus: volens agnoscere bonam fidem constitutus personali-  
ter in presentia mei notarii et testium supra scriptorum nominavit  
in emptorem dictorum bonorum supra contentorum et confinorum Oli-  
verium de ricciardis licet absentem: et me. L. notarium infra scri-  
ptum ut publicam personam pro eo recipientem et stipulantem.  
Et insuper dixit et asseruit et confessus fuit coram me notario in-  
fra scripto ut supra recipiente et stipulante: se dictam emptionem  
fecisse pro dicto Oliverio: et omnia et singula per eum in predictis et  
circa predicta recepta fuisse et recepisse nomine dicti Oliverij: et  
de proprijs denarijs et pecunijs ipsius Oliverij dictum supra scriptum  
pretium dictorum bonorum soluisse. Insuper promisit mihi. L. notario  
antedicto et infra scripto ut supra recipienti et stipulanti: se nemi-  
nem alium nominasse in emptorem dictorum bonorum: et in futurum  
aliquem non nominare in emptorem et pro emptore dictorum bonorum.  
Que omnia rex. promisit rex. attendere rex. sub pena rex. que pena rex.  
qua pena rex. pro quibus rex. obligavit rex. renuntiavit rex. per qua-  
rantigiam rex. Rogans rex.

## ¶ Permutatio.

¶ Amerigus olim Johis Augustini mercarius ⁊ de populo sc̄i Romuli de Florentia: per se ⁊ suos heredes iure pprio ⁊ imperpetuum: ⁊ omni meliori modo via iure ⁊ forma quibus magis ⁊ melius potuit ⁊ potest ⁊ eidem licuit ⁊ licet: Cum conditionibus tñ pactis ⁊ reservationibus infrascriptis in principio medio et fine presentis contractus et instrumenti inter dictum Amerigum et Conradū solennibus stipulationibus hincinde interuenientibus firmatis ⁊ appositis: ⁊ semper repetitis in qualibet parte presentis contractus ⁊ instrumenti: q̄ infrascripta bona vt infra permutata semper intelligantur esse ⁊ sint subiecta ⁊ subiaceāt sibi adinuicem ⁊ vicissim ⁊ reconuerso restitutioni ⁊ recuperationi in casu euictionis vel abouocationis infrascriptoꝝ bonoꝝ: Ita q̄ pars permutans in casu euictionis vel abouocationis ab eo facte de rebus ⁊ bonis sibi aut in eum permutatis: vel alicuius eoz partis: habeat regressum ⁊ obligationem ⁊ p̄thecam ad bona ⁊ in bonis ⁊ rebus a se permutata ⁊ permutatis ante omnes creditores illius in quem talia bona permutasset etiam quantūcūq̄ anteriores: dedit tradidit ⁊ permutauit Conrado olim Bloysij Francisci aromatario ibidem p̄nti: ⁊ p se ⁊ suis heredibus et successoribus recipienti permutanti ⁊ stipulanti: Unā domū ⁊ c. ponas loca et confines. vna cum omnibus ⁊ singulis que dicta domus ⁊ bona habent supra se infra se seu intra se in integrum: ⁊ cum accessib⁹ ingressibus ⁊ egressibus suis adiacentijs coherentijs pertinentijs et seruitutibus: tam realibus q̄ personalibus dicte domus: seu dictis bonis aut p̄pter dicta bona debitis vel debendis: vsq̄ in vias publicas: ⁊ cum omni iure et actione vsu seu requisitione eidem Amerigo in ⁊ de dictis ⁊ ex dictis bonis quolibet cōpetentibus ⁊ competituris tanq̄ res ⁊ bona ad dictum Amerigū pleno iure dominiij pertinentia ⁊ spectantia: Ad habendum tenendū ⁊ possidendū vendendum ⁊ alienandum locandum ⁊ fruendum ⁊ quicquid dicto Conrado ⁊ eius heredib⁹ ⁊ successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendū. Et hoc specialiter ⁊ nomina

tūm pro vno predio cum domo pro dño et pro laboratore: et cū ter-  
ris laboratis etc. Ponas latera et confines. Quod supra scriptus  
predium dictus Conradus pro se et suos heredes iure proprio et imper-  
petuū Dedit tradidit et permutauit et in cambiū et titulo et cā per-  
mutatiōis processit dicto Amerigo ibidē pñti et pro se et suis heredi-  
bus et successoribus recipiēti permutanti et stipulati: vna cū oībus  
et singulis que dicta bona etc. vt supra in hoc instro ad habendū  
tenendū et possidendū etc. vt supra. Que bona a seipsis vt supra  
permutata: dicti Amerigus et Conradus adinuicem et vicissim so-  
lennibus stipulationibus hincinde interuenientibus et quilibet  
eorū constituerūt et quilibet eorū cōstituit se et quēlibz eorū noie al-  
terius et pro altero tenere et possidere dicta bona a se permutata:  
donec et quousq; vnusquisq; eorū rei sibi permutate possessionē ac-  
ceperit corporalem. Quam accipiendū et retinendū etiam sua pro-  
pria auctē et sine licentia vel decreto alicuius iudicis vel curie vnus  
alteri adinuicem et vicissim licentiā oīmodam contulit atq; de-  
dit etc. Cedant iura: et permittāt de euictiōe hincinde: vt supra in  
prima renditione: addendo sepius istam clausulā: Singula sin-  
gulis congrue referendo. Et post permissionem defensionis appo-  
nas istud pactum: Cum pacto inter ipsos contrabentes solenni  
stipulatione vallato: q; lata sententia vel alius quilibz actus super  
euictione vel abuocatione seu ablatione hmoi: ille a quo fuerint  
dicta bona in eū vel eius auctores permutata euicta vel abuoca-  
ta seu aliquāter ablata in totū vel in partē in dominio vel pro-  
prietate seu possessione vsu vsufructu vel fructibus habeat regres-  
sum ei: q; liceat etiā propria auctē et sine licentiā vel decreto alicuius  
iudicis vel curie accedere ad bona ab eo permutata: et de eis tenentā  
et corporālē possessionē apprehendere: et erinde fructus percipere: et  
oīa et singula alia facere tanq; de rebz proprijs: et que et put faciūt  
verī dñi et possessores de rebus proprijs. De quibus omnibus et  
singulis dicti contrabentes sibi inuicem et vicissim licentiā et  
omniōdam potestatem per pactum inter eos solenni stipulati-  
one vallatum dederunt atq; contulerunt.

**I**nstrumentū pmutatiōis ⁊ p parte venditiōis.

**A**ntonius olim Petri francisci ⁊c. per se ⁊ suos heredes iure proprio ⁊ imperpetuum: ⁊ omni meliori modo via iure ⁊ forma quibus magis ⁊ melius potuit ⁊ potest et eidem licuit ⁊ licet: Dedit tradidit ⁊ permutauit: pro parte vendidit ⁊ concessit Laurentio olim mathei petri lanaiuolo ibidem presenti ⁊ pro se ⁊ suis heredibus ⁊ successoribus recipienti permutanti ementi ⁊ stipulanti Unam domum ⁊c. Ponas confines. vna cum omnibus ⁊ singulis que dicta domus ⁊ bona habent supra infra seu intra se in integrum: ⁊ cum accessibus ingressibus ⁊ egressibus adiacentijs coherentijs pertinentijs ⁊ seruitutibus suis vsq; in vias publicas: Et cum omni iure ⁊ actione vsu seu requisitiōe dicto Antonio et dictis bonis quomodolibet competentī ⁊ competituro: Ad habendum tenendum ⁊ possidendum locandum vendendum ⁊ alienandum: ⁊ quicquid dicto Laurentio ⁊ eius heredibus ⁊ successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum. Et hoc specialiter ⁊ nominatim pro vno podere cum domo pro domino ⁊ pro laboratore et terris laboratijs ⁊c. Ponas confines. Et pro florensis seragintaquinque de sigillo: nomine additiōis seu melioramenti ⁊ seu raguagli dicte suprascripte domus. quos florenos seragintaquinque dictus Antonius fuit confessus et contentus habuisse ⁊ recepisse a dicto Laurentio dante ⁊ soluente nomine additiōis ⁊ melioramenti dicte suprascripte domus. Et de quibus dictus Antonius vocauit se bene pagatum tacitum et contentum: exceptioni non numerate pecunie omnino renuntians. Quod suprascriptum podere dictus Laurentius per se et suos heredes iure proprio ⁊ imperpetuum ⁊ omni meliori modo quo potuit ⁊ eidez licuit ⁊ licet eodem modo in cambium et permutationem dedit tradidit ⁊ concessit ⁊ permutauit eidem Antonio ibidem presenti ⁊ pro se ⁊ suis heredibus ⁊ successoribus recipienti et permutanti ⁊ pro parte ementi: vna cum omnibus ⁊ singulis que dicta bona ⁊c. vt supra in instrumento permutatiōis: ⁊ subsequēter prime venditiōis: mutatis mutandis.

## ¶ Datio in solutum.

¶ Cum hoc sit: q̄ de anno dñi. M. cccc. lxxij. 7 die. xiiij. mēsis No-  
uemb:is dicti anni: Petrus olim simonis de cedernis ciuis Flo-  
rentinus fuerit confessus 7 se publice recognouerit debitoꝝ Ja-  
cobi alfonfi de strozis ciuis florentini de summa 7 quātitate flo-  
renoz trecentoz auri largoz occasiōe puri veri 7 gratuiti mutui  
Quos florenos trecentoz auri largos dictus Petrus eidem Ja-  
cobo reddere promisit inde ad vnum annum tunc proxime futu-  
rum: cum pactis modis obligationibus renuntiationibus pena  
guarantigiā 7 alijs in dicto instrumento mutui contentis: put  
constare vidi publicuz instrumentū manu dñi Simonis grazini  
de stagia ciuis 7 notarij florentini sub dicta die: ad qđ 7 contēta  
in eo dicte partes se retulerunt 7 referunt. Unde hodie hac pñti  
supra scripta die dict⁹ Petrus volens eidem Jacobo de dicto suo  
credito satisfacere. 7 cū nō habeat in pecunia numerata vnde cō-  
mode possit dicto Jacobo satisfacere nisi p̄ bonoz infra scriptoz  
dationem in solutum: per se 7 heredes suos iure proprio 7 imper-  
petuum dedit tradit 7 adiudicauit in solutum 7 pagamentum p̄  
dicta extimatione dictoz florenoz trecentoz auri largoz dicto  
Jacobo pñti 7 pro se 7 suis heredibus 7 successoribus recipiēti et  
stipulanti infra scripta bona: tanq̄ bona 7 de bonis dicti Petri  
debitoris predicti: videlz Unū podere rē. Ponas confines rē. qđ  
quidem podere 7 bona dictus Petrus constituit tenere rē. vt su-  
pra in venditione. sed inferas hoc pactum post promissionem de-  
fensionis: Cum pacto apposito 7 solenni stipulatione vallato in-  
ter dictas partes in pñti contractu 7 instrumento: q̄ si vllō vnq̄  
tpe contigerit in futurum dicta bona vt supra eidem Jacobo in  
solutum et pagamentum data 7 adiudicata vel aliquod eozū vel  
aliquam eozū partem tolli euinci vel abuocari dicto Jacobo 7 ei⁹  
heredibus 7 successoribus liceat 7 licitum sit eidem Jacobo redi-  
re ad dicta sua iura dicti crediti: 7 ea petere consequi 7 erigere a  
dicto Petro 7 eius heredib⁹: ac si presens datio 7 adiudicatio in  
solutū facta non esset. Et in omni casu euictionis predicti saluū

et integrū et illesum remaneat ius suū pro dictis florenis trecētis dicto Jacobo creditori et eius heredibus et successoribus etc.

**¶ Donatio inter viuos.**

**¶** Blasius olim zacharie de minerbettis ciuis florentinus et de populo scē trinitatis de Florentia non vi dolo vel metu seu aliqua alia machinatiōe circūuentus ex certa scīa et nō p̄ errorem et oī meliori mō via iure et forma quibus magis et melius potuit et eidem licuit et licet per se et suos heredes pure mere libere simpliciter irrevocabiliter et inter viuos: Ita tñ q̄ p̄ns donatio nulla ingratitudinis causa vel vitio valeat reuocari: dedit donauit tradidit et concessit Guilielmo olim cardinalis de oricellarijs d̄ Florentia ibidē p̄nti et p̄ se et suis heredibus et successoribus recipiēti et stipulanti infra scripta bona v3. Unū podere etc. Unā domū etc. Ponas confines etc. Cū oībus et singulis alijs possessiōibus et terris et bonis solitis teneri et laborari cū dicto podere: Cū oībus et singulis que dicta bona hnt sup se infra se seu intra se in integrum. Et cum omni iure et actione vsu seu requisitione eidem Blasio ex dictis bonis quolibet pertinente et spectāte: Et cū oībus et singulis accessibus ingressibus et egressibus pertinentijs adiacentijs et coherentijs et seruitutibus suis vsq̄ in vias publicas: et cū oībus et singulis que infra predictos continentur confines: Ad habendum tenendum et possidendum: et quicquid Guil. deinceps placuerit perpetuo faciendū. Que bona vt supra donata: dictus Blasius donator supra scriptus constituit se precario nomine tenere et possidere pro dicto Guilielmo et ei⁹ heredibus et successoribus: donec et quousq̄ dictorū bonorū possessionem acceperit corporalem quam accipiendi et deinceps retinendi etiam sua ppria auctē et sine licentia vel decreto alicuius iudicis vel curie dictus Blasius licentiā omnimodā contulit atq̄ dedit liberam p̄tatem. Insup et cā donatiōis p̄dicte dict⁹ Blasius dedit cessit trāstulit atq̄ mādauit eidē Guilielmo vt supra recipienti et stipulāti omnia et singula iura et actōes reales et p̄sonales: meras et mirtas: tacitas et exp̄ffas: vtiles et directas: anormalas et p̄uentionales: ciuiles

et pretorias: et quascumque alias eidem Blasio in dictis bonis quolibet competentes et competuras per euictionem et defensionem dictorum bonorum. Constituens dictus Blasius dictum Guilielmum ut supra partem et acceptantem procuratorem ut in rem suam: posuitque ipsum in locum et uniuersum ius suum: ita quod admodum dictus Guilielmus et eius heredes et successores predictis actionibus et iuribus sibi cessis uti agere experiri recipere replicare consequi persequi et se et dicta bona tueri petere erigere possit et valeat seu possint et valeant. et omnia et singula alia facere possit quam poterat dictus Blasius ante partem donationem et iurium cessionem. Ponas promissionem defensionis generalis: et restitutionis estimationis eius unde oritur questio: si est de voluntate partium: ut in venditione supra. Promittens et conueniens dictus Blasius donator eidem Guilielmo ut supra partem et pro se et suis heredibus et successoribus recipiendi et stipulanti: predictam donationem et omnia et singula superscripta perpetuo firma et rata atque grata habere et tenere attendere obseruare et adimplere: et contra non dicere facere vel venire per se vel alium seu alios quoquo modo directe vel indirecte quouis questio colore aliqua ratione causa vel ingenio in iudicio vel extra de iure vel de facto. Et dictam donationem inter vivos aliqua causa ingratitudinis vel alia quacumque ratione modo vel causa directe vel indirecte tacite vel expresse aut alio quouis questio colore per se vel alium seu alios quoquo modo non reuocare infringere vel irritare: nec reuocari infringi vel irritari petere seu facere: sub pena dupli valoris et estimationis dictorum bonorum solenni stipulatione promissa in singulis et pro singulis pactis capitulis membris siue articulis partem contractus et instrumti: et sub refectione damnorum et expensarum ac interesse litis et extra. Non ponas penam nisi de voluntate donatoris. Que pena tamen. qua pena tamen. ut supra alias generalitates in alijs instrumentis tamen.

¶ Donatio inter vivos omnium bonorum reseruato usufructu.

¶ Fabritius tamen. omni meliori modo via iure et forma quo qua et quibus magis et melius potuit et ei licuit et licet: non vi dolo vel metu seu aliqua alia machinatione circumuentus: sed ex eius certa

scientia et libera spontanea voluntate et non per errorem aliquem  
 iuris vel facti per se et suos heredes pure mere libere simpliciter  
 et irrevocabiliter et inter vivos: Ita quod hec donatio nulla ingrati-  
 tudinis causa vel vitio valeat revocari vel annullari iure proprio  
 et imperpetuum de dit donavit tradidit et titulo mere libere sim-  
 plicis et irrevocabilis donatiois inter vivos concessit Benedicto  
 olim mathei de bonuissis de Florentia licet absentis: et mihi. L. no-  
 tario infrascripto ut publice persone pro dicto. B. et eius heredibus  
 et successoribus presenti recipienti et stipulanti omnia quecumque bona  
 res et iura mobilia et immobilia et se mouentia iura nomina et actiones  
 dicti donatoris ubicunque posita consistentia et existentia et ad di-  
 ctum Fabritium donatorem quocunque pertinentia spectantia et  
 competentia et competitura. que omnia hic pro expresse descriptis  
 contentis et confinatis haberi voluit et mandavit. Reservato tamen  
 eidem Fabritio in principio medio et fine partibus tractus et instru-  
 menti libero usufructu dictorum bonorum rerum et iurium supra per eum  
 donatorum toto tempore vite sue: adeo quod fructus redditus et pro-  
 ventus et alia quocunque occasione dicti usufructus et dictis bonis  
 rebus et iuribus supra donatis dicto Fabritio peruenientia et pro-  
 ventura: et per ipsum Fabritium toto tempore vite sue percipienda  
 dictus Fabritius sua propria auctoritate exigere recipere percipere dis-  
 trahere alienare et in sui usum et utilitatem convertere: de ipsorumque  
 in omnibus et per omnia facere et disponere etiam per modum volun-  
 tatis libere scilicet velle suum: et putet et sicut sibi videbitur  
 et placebit. Et dicta reservatione et conditione solidis et firmis statu-  
 tibus: idem Fabritius et causa et titulo donationis inter vivos  
 predicte: cessit transfudit et mandavit dicto. B. licet absentis et mihi  
 L. notario antedicto et infrascripto ut supra recipienti et stipulanti  
 omnia et singula iura et actiones reales et personales utiles et  
 directas: civiles et proprio: ias: meras et mixtas: tacitas et expresse:  
 anormales et conventionales: et quascunque alias eidem Fabritio  
 donatori competentes et competituras quocunque et quacunque  
 ratione iure modo vel causa in et super dictis bonis rebus et

Iuribus supra donatis: et contra quascumque personas et quecumque bona obligatas et obligata tam principaliter quam accessorie. Constituens dictus. f. donator dictus. B. procurator ut in rem sua: posuitque ipsum in locum et uniuersum ius suum: ita quod admodum dictis actionibus et iuribus ut supra cessis dictus. B. donatarius et eius heredes et successores uti possint et valeant et in predictis et pro predictis petere et exigere recipere contrahere persequi consequi agere et experiri: et se et dicta bona tueri: et omnia et singula alia facere que et put potuisset dictus. f. donator ante presentem donationem et iurium cessionem. Que bona ut supra donata dictus. f. constituit ex nunc se precario nomine tenere et possidere per dictum. B. et eius heredibus et successoribus: donec dictorum bonorum ut supra donatorum et cuiuslibet eorum tenentia et corporalem acceperint possessionem. quam intrandi accipiendi et deinceps retinendi etiam sua propria auctoritate et sine licentia vel decreto alicuius iudicis vel curie. Salua et firma nihilominus stante et remanente dicta conditione et reservatione usufructus eidem. B. donatario presentis dicto et eius heredibus et successoribus licentiam omnimodam contulit atque dedit liberam potestatem. Ponas promissionem defensionis generalis bonorum donatorum: et restitutionis estimationis et valoris rei vni oritur questio si de voluntate donatoris fuerit ut in venditione superius. Quam donationem et omnia et singula superscripta dictus. f. promisit et solenni stipulatione conuenit dicto. B. licet absentem et mihi L. notario antedicto et infrascripto ut publice persone pro dicto. B. et eius heredibus et successoribus perpetuo firma et rata habere tenere attendere et obseruare: et contra non dare facere vel venire per se vel alium seu alios directe vel indirecte tacite vel expresse aliqua ratione iure modo causa vel ingenio seu alio quouis questito colore in iudicio vel extra de iure vel de facto. Et dictam donationem inter vivos aliqua causa ingratitudinis vel alio quocumque modo per se nec per alium seu alios quoquo modo non reuocare annullare infringere vel irritare: nec etiam reuocari annullari infringi vel irritari petere seu facere: sub pena et ad penam valoris et estimationis dictorum bonorum ut supra donatorum solenni stipulatione promissa in

singulis et pro singulis capitulis pactis membris siue articulis  
 pñtis contractus et instrumenti: et sub refectione damnorum et expen-  
 sarum ac interesse litis et extra. Non ponas penam nisi de consensu  
 donatoris. Que pena totiens mittatur et peti et exigi possit et va-  
 leat cum effectu: quotiens contrafactum fuerit siue ventum. Qua  
 pena commissa vel non: exacta vel non: soluta vel non: seu etiam gratis  
 remissa: predicta et infrascripta omnia et singula nihilominus perpe-  
 tuo firma perdurent. Pro quibus omnibus et singulis obseruandis et fir-  
 mis et ratis habendis tenendis et adimplendis: et pro dicta pena  
 soluenda si et quotiens commissa fuerit cum effectu: dictus. F. obliga-  
 uit seipsum eiusque heredes et bona omnia et singula presentia et futura. Re-  
 nuntians in predictis omnibus et singulis exceptioni non sic facti et ce-  
 lebrati contractus: rei non sic geste: aliter fuisse scriptum quam di-  
 ctum vel recitatum vel e contra: doli mali: vis: metus: fraudis: con-  
 ditioni indebiti sine causa et ex iniusta causa: in factum actionis  
 omniisque alij iuris legum canonum et statutorum privilegio beneficio  
 et fauori edito vel edendo a lege vel ab homine: eidem contra pre-  
 dicta vel aliquod predictorum quolibet competentem et competituro: et iuri et  
 legi dicenti generalem renuntiationem non valere et non sufficere nisi  
 precesserit specialis. Cui quidem. F. presentia audienti et intelligenti  
 precepi ego. L. iudex ordinarius notariusque publicus infrascriptus  
 per garantigiam etc. Rogans etc.